

Presupuesto

Presupuesto 0301139 "RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR N° 963 CON CÓDIGO LOCAL 636195 DISTRITO DE CURA MORI - PIURA -
 Subpresupuesto 007 INSTALACIONES ELÉCTRICAS
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 30/09/2021
 Lugar PIURA - PIURA - CURA MORI

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	INSTALACIONES ELECTRICAS				63,246.04
01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				918.26
01.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CABLE ELECTRICO DE 50 x 50 cm	m	49.00	10.17	498.33
01.01.02	REFINE, NIVELACION DE ZANJAS INCLUYE CAMA DE 50 CM	m	49.00	2.37	116.13
01.01.03	RELLENO Y COMPACTACION MANUAL DE ZANJAS C/ MATERIAL PROPIO CON EQUIPO 50 x 50 cm	m	49.00	6.20	303.80
01.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTES				2,999.15
01.02.01	TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON LINEA A TIERRAV	pto	27.00	85.69	2,313.63
01.02.02	TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON L.TIERRA A PRUEBA DE AGUA	pto	5.00	85.69	428.45
01.02.03	TOMACORRIENTE LUZ DE EMERGENCIA	pto	3.00	85.69	257.07
01.03	TUBERIAS, INTERRUPTORES Y PLACAS				18,020.68
01.03.01	TUBERIA PVC 3/4" LUZ	m	283.00	23.93	6,772.19
01.03.02	TUBERIA PVC 1 1/4" LUZ	m	74.00	23.79	1,760.46
01.03.03	TUBERIA PVC 3/4" TOMACORRIENTE	m	146.00	23.32	3,404.72
01.03.04	TUBERIA PVC 3/4" ALUMBRADO DE EMERGENCIA	m	38.00	23.32	886.16
01.03.05	TUBERIA PVC 3/4" VENTILADOR	m	102.00	23.32	2,378.64
01.03.06	INTERRUPTOR SIMPLE S	pza	21.00	85.69	1,799.49
01.03.07	INTERRUPTOR DOBLE 2S	pza	6.00	85.69	514.14
01.03.08	INTERRUPTOR DE CONMUTACION S3	pza	1.00	85.69	85.69
01.03.09	CAJA DE F.G. RECTANGULAR PESADA 100X50 mm	und	75.00	3.10	232.50
01.03.10	CAJA DE F.G. CUADRADA 100X55mm CCAJA DE PASO	und	5.00	3.81	19.05
01.03.11	CAJA OCTOGONAL	und	44.00	3.81	167.64
01.04	ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN				15,753.74
01.04.01	Fluorescente recto 2x36W	und	6.00	164.45	986.70
01.04.02	Fluorescente rejilla 2x36W	und	8.00	161.55	1,292.40
01.04.03	Fluorescente circular Difus. Cuadr. 1x32W	und	13.00	114.05	1,482.65
01.04.04	Panel Led redondo adosable 18W (Down Light)	und	14.00	122.44	1,714.16
01.04.05	Luz de Emergencia	und	3.00	162.36	487.08
01.04.06	Luminaria solar 30W tipo UFO Integrado	und	3.00	502.25	1,506.75
01.04.07	Reflector led 150W	und	4.00	434.66	1,738.64
01.04.08	POSTES DE TUBO METALICO PARA RELFECTORES	und	4.00	1,636.34	6,545.36
01.05	CABLES Y CONDUCTORES (ALIMENTADORES)				11,150.35
01.05.01	CABLE NH-80				11,150.35
01.05.01.01	CABLE TIPO NH-80 1X2.5 mm² alumbrado	m	960.00	4.20	4,032.00
01.05.01.02	CABLE TIPO NH-80 1X4.0 mm² tomacorrientes	m	479.00	8.09	3,875.11
01.05.01.03	CABLE TIPO NH-80 1X2.50 mm² luz de emergencia	m	125.00	4.20	525.00
01.05.01.04	CABLE TIPO NH-80 1X4.0 mm² ventiladores	m	336.00	8.09	2,718.24
01.06	VENTILADORES				4,471.66
01.06.01	VENTILADOR DE TECHO	und	7.00	245.68	1,719.76
01.06.02	VENTILADOR PARA PARED	und	6.00	458.65	2,751.90
01.07	TABLEROS				3,387.04
01.07.01	TABLERO GENERAL	und	1.00	974.80	974.80
01.07.02	TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA STD-1	und	1.00	389.38	389.38
01.07.03	TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA STD-2	und	1.00	655.46	655.46
01.07.04	TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA STD-3	und	1.00	622.20	622.20
01.07.05	TABLEROS DISTRIBUCION CAJA METALICA STD-4	und	1.00	356.12	356.12
01.07.06	TABLERO DE CONTROL Y ALTERNANCIA ELÉCTROBOMBAS	und	1.00	389.08	389.08
01.08	POZO A TIERRA				6,545.16
01.08.01	POZO PUESTA A TIERRA	und	6.00	1,090.86	6,545.16
	Costo Directo				63,246.04

SON : SESENTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTISEIS Y 04/100 NUEVOS SOLES